НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
01.04.2022                                      с. Новотроицкое                               №ВН-46-р
О внесении изменений в решение Новотроицкого сельского Совета депутатов от 30.10.2019 № ВН-61-р  « О земельном налоге»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Новотроицкого сельсовета Идринского района Красноярского края, Новотроицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новотроицкого сельского Совета депутатов от 30.10.2019 № ВН-61-р  « О земельном налоге», следующие изменения:

- пункт 3  решения изложить в следующей редакции:

«3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями по истечении налогового периода.

Указанные налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении отчетных периодов.»;

- пункт 5  решения изложить в следующей редакции:

«5.  Установить следующие налоговые льготы.

 Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы исполнительной и законодательной власти, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения из деятельности;

         -  бюджетные, казенные и автономные учреждения, финансируемые из краевого или местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.

  2. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

          3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Органы местного самоуправления Новотроицкого сельсовета», но не ранее 1-го января 2023 и применяются к правоотношениям возникшим с 01.01.2021 года.
Глава  сельсовета
Председатель   Сельского  Совета  депутатов                  Д.Д. Турганбаев